2018 年 8 月 7 日

各 位

会 社 名  東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  長坂 一

（コード番号  5301  東証第一部）

問合せ先  執行役員経理部長  松原 和彦

（TEL．０３－３７４６－５１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 5 月 28 日に公表しました 2018 年 12 月期（2018 年 1 月 1 日～2018 年

12 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2018 年 12 月期通期連結業績予想値の修正（2018 年 1 月 1日～2018 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 204,000 65,700 66,000 68,600 321.83

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 214,000 74,000 74,500 74,000 347.17

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,000 8,300 8,500 5,400 －

増 減 率            （％） 4.9 12.6 12.9 7.9 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 2017 年 12 月 期 ）
106,252 11,486 13,249 11,816 55.43

２． 修正の理由

売上高については、黒鉛電極及びカーボンブラックの価格改定実施等により前回予想を上回る見込み

です。営業利益は、黒鉛電極の収益性向上等により、前回予想を上回る見込みです。経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益も、営業利益と同様の理由で前回予想を上回る見込みとなりましたので前

回予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以上